
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

Грозинськагімназія  
Коростенського району Житомирської області  

вул. Шкільна, 6, с. Грозине,  
Коростенський район, Житомирська область,11542  

            тел./факс 0(4142) 6-11-40, e-mail: grozino2017@ukr.netКод ЄДРПОУ 22056254 

______________________________________________________________________ 

 

НАКАЗ 

 
04.03.2021         с. Грозине №17 

 
  Про підготовку та проведення 

«Дня цивільного захисту» у 2021 

році 

 

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України та Положення про 

єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 09.01.2014 №11, з метою організації планування та 

виконання заходів цивільного захисту, річного плану роботи відділу освіти та з 

метою забезпечення високого рівня організації проведення заходів з цивільного 

захисту в гімназії 

НАКАЗУЮ: 

 

     1. Провести 16 квітня 2021 року «День цивільного захисту». 

    2. З метою підготовки до організації та проведення Дня цивільного      

    захисту призначити загальногімназійну комісію у складі: 

Голова: Харченко І. В. – начальник ЦЗ, директор гімназії;  

Члени: Камінська Г. М. – начальник штабу ЦЗ, заступник директора з НВР;   

Левківська Н.А. – заступник директора гімназії з НМР; 

Чижська В. В. – заступник директора гімназії з ВР; 

Максимчук В. Г. – учитель предмета «Захист України»;  

КамінськаВ. В. – завгосп гімназії.  

3. Головними завданнями Дня цивільного захисту вважати: 

– практичну перевірку здатності учасників освітнього процесу та працівників 

гімназії чітко і грамотно діяти з метою захисту свого здоров’я та життя у 

надзвичайних ситуаціях;   

– формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних якостей: 

відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності, самовідданого 

виконання завдань цивільного захист; 

mailto:gostivschool@ukr.net


 вдосконалення учнями та педколективом теоретичних знань та практичних 

навичок дій в умовах екстремальних ситуацій; 

      –    практичну перевірку здатності учасників освітнього процесу діяти за  

сигналом оповіщення ЦЗ; 

 вміння користуватися засобами колективного та індивідуального захисту; 

 навчання керівного та командно-навчального складу організації та 

проведення заходів цивільного захисту в гімназії. 

4. До участі  в Дні цивільного захисту залучити: 

 керівний та командно-начальницький склад ЦЗ гімназії; 

 особовий склад невоєнізованих формувань ЦЗ; 

 працівників їдальні; 

 весь постійний склад працівників гімназії та учнів 1 – 11-х класів. 

5. Медичному працівнику гімназії Храпійчук Т.Г. створити санітарний пост – 6 

чоловік дівчат учнів 11 класу. 

6. Вчителю біології Гулковському В. В. створити ланку пожежогасіння у складі 

7 чоловік (7 учнів 10 класу)  

7. Завгоспу гімназії КамінськійВ. В.:  

7.1. Забезпечити невоєнізовані формування ЦЗ необхідним майном.  

До 09.04.2021 

7.2. Підготувати територію гімназії для відпрацювання усім персоналом 

гімназії, харчоблоком та учнями дій в надзвичайних  ситуаціях. 

До 13.04.2021 

7.3.Завгоспу гімназії створити ланку охорони громадського порядку у складі 5 

хлопців 11 класу. 

8. Класним керівникам: 

8.1. Підготувати виховні години за тематикою ЦЗ. 

До 12.04.2021 

8.2. Провести бесіди з учнями про дотримання правил безпеки в ході 

проведення Дня цивільного захисту та про порядок евакуації з гімназії при 

надзвичайній ситуації. 

09.04-15.04.2021  

9. Начальнику штабу ЦЗ Камінській Г. М.:  

9.1. Розробити і представити на затвердження план підготовки та проведення 

Дня цивільного захисту.  

До 09.04.2021 

9.2. Підготувати наочно-агітаційний матеріал до Дня цивільного захисту. 

До 16.04.2021 

9.3. Довести цей наказ до відома працівників гімназії. 

До 06.04.2021 

10.  Під час проведення Дня цивільного захисту провести об’єктові навчання.  

11.До 23 квітня 2021 року розмістити на веб-сайті закладу освіти інформацію     

      про підсумки проведення Дня цивільного захисту 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Начальник ЦЗ –  директор Грозинської гімназії                      Ігор ХАРЧЕНКО 

   



 

З наказом ознайомлені:                  Г. М. Камінська                

                                                            Н. А. Левківська 

                                                      В. В. Чижська                            

                           

                                                      В. Г. Максимчук 

                                                            В. В. Камінська  

                                                            Т.Г. Храпійчук 

                                                            В. В. Гулковський 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                         Затверджую                                         

                                                                                   Начальник ЦЗ – директор  

                                                                                                Грозинської гімназії   
                                                                                                  підписано   Ігор ХАРЧЕНКО 

 

                                                                              «04» березня 2021 року 

 

  

ПЛАН 
підготовки і проведення Дня Цивільної захисту в Грозинській гімназії 

 

№ 

п\п 

 

Найменування заходів 

Термін 

виконан

ня 

Хто виконує 

Відмітка 

про 

виконан- 

ня 

1.Підготовчий період 

1 Розгляд на службової нараді питання “Про стан 

ЦЗ в гімназії та завдання педагогічного 

колективу, громадських організацій щодо 

підготовки Дня ЦЗ 

січень НЦЗ  

2 Вивчення з адміністрацією гімназії, класними 

керівниками нормативних документів з питань 

підготовки і навчання учнів по ЦЗ 

січень НЦЗ, НШ 

ЦЗ 

 

3 Відпрацювання порядку та послідовності 

заходів Дня ЦЗ з його організаторами, членами 

загальногімназійної комісії та педагогічної 

комісії 

ciчень НЦЗ, НШ 

ЦЗ,  

 

4 Інструктивно-методичне заняття з членами 

комісії з питань вивчення своїх обов’язків, а 

також нормативів 

лютий НЦЗ, НШ 

ЦЗ 

 

5 Організація та здійснення контролю за якістю 

занять і тренувань з програми ЦЗ в початковій, 

гімназійних класах в період підготовки Дня ЦЗ 

постійно НЦЗ, НШ 

ЦЗ 

 

6 Підготовка особового складу НФ ЦЗ. Огляд та 

інструктивне заняття з особовим складом НФ 

ЦЗ 

березень НШ ЦЗ  

7 Перевірка й підготовка майна ЦЗ, яке буде 

використовуватись під час проведення Дня ЦЗ 

лютий НШ ЦЗ, 

завгосп 

 

8 Виготовлення найпростіших засобів захисту 

органів дихання, підготовка матеріалів для 

проведення практичних заходів 

березень Класні 

керівники 

 

9 Удосконалення учбово-матеріальної бази: постійно   

10 - підготовка до змагань учбових місць, 

спортивного майданчика                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

- « - Класні 

керівники 

 

 - підготувати до використання табельне майно - « - завгосп  

 - організувати виготовлення макетів, а також - « - Класні  



засобів захисту органів дихання силами 

вчителів та учнів 

керівники 

11 Організація і проведення заходів з пропаганди 

ЦЗ, безпеки життєдіяльності людини: 

квітень Штаб ЦЗ 

гімназії 

 

 - виступ на гімназійному радіовузлі педагогів, 

фахівців ЦЗ, присвячені традиціям та сучасним 

завданням ЦЗ, завданням для школярів з 

тематики “Навколишнє середовище і людина”, 

“Tехнологічні проблеми сучасності”; 

- « -  

Штаб ЦЗ 

гімназії 

 

 - висвітлення заходів ЦЗ у стінній пресі, 

доповідях, бесідах, тощо; 

- « - Штаб ЦЗ 

гімназії 

 

 - організація у гімназійній бібліотеці виставки 

книжок, брошур, альбомів з тематики 

“Цивільний захист”, Надзвичайні ситуації”, 

“Знай і вмій”, ”Людина в екстремальних 

ситуаціях”, “Природа і людина” 

- « - Завідуюча 

бібліотекою 

 

 - гімназійний “Куточок ЦЗ”, змістовне 

оформлення в ньому матеріалів щодо сигналів 

оповіщення ЦЗ, НС, характерних для селища і 

дії учнів за відповідних умов; 

- « -  

Штаб ЦЗ 

гімназії 

 

 - підготовка наочної агітації, індивідуальних 

плакатів, схем, необхідних для проведення 

заходів “Дня ЦЗ”. 

- « -  

Штаб ЦЗ 

гімназії 

 

     

2.Проведення Дня ЦЗ 

1 Збір керівного й начальницького складу ЦЗ. 

Заслуховування доповідей НШ ЦЗ, заступників 

НЦЗ про коригування плану ЦЗ гімназії, голови 

журі – про готовність постійного складу й учнів 

до проведення заходів, що передбачені планом 

“Дня ЦЗ” 

15.04 НЦЗ  

2 Відкриття “Дня ЦЗ”, проведення загально-

гімназійної лінійки  

16.04 НЦЗ  

3 Відкриті уроки за програмою ЦЗ в 2 –7 , 10-11 

класах, заняття сандружин згідно навчальних 

програм 

- « - Класні 

керівники, 

виклад ЦЗ, 

МСП 

 

4 Огляд НФ ЦЗ, перевірка знання ними своїх 

обов’язків. Проведення ТСН .  

- « - НШ ЦЗ  

5 Прийом практичних нормативів з ЦЗ згідно 

навчальних програм, проведення ТСН з НФ ЦЗ 

- « - НШ ЦЗ  

6 Відпрацювання дій учнів, постійного складу 

гімназії, відповідно до варіантів можливої 

обстановки на території гімназії у разі 

виникнення НС техногенного характеру 

- « - НЦЗ, НШ 

ЦЗ, класні 

керівники 

 



7 Вікторина в класах за тематикою ЦЗ - « - Класні 

керівники 

 

8 Проведення вікторини з курсу основ здоров’я  

(1 – 9 кл.) 

- « - Класні 

керівники 

 

9 Проведення комбінованих естафет з елементами 

виконання нормативів, контрольних завдань 

програми ЦЗ (2-4, 5-7, 8-9, 10-11 кл) 

- « - Класні 

керівники, 

чл. комісії  

 

10 Заходи по висвітленню проведення Дня ЦЗ - « - Мельниченко 

І.М. 

 

11 Випуск радіогазети “Знати й вміти”  Мельниченко 

І.М. 

 

                                                                                                                                                                       

3. Підведення підсумків 

1 Збір педагогічного складу і учнів для підбиття 

підсумків “Дня ЦЗ” 

16.04 НЦЗ  

2 Оголошення наказу НЦЗ –директора гімназії 

про підсумки проведення Дня ЦО 

16.04 НШ ЦЗ  

3 Нагородження переможців 16.04 НЦЗ  

4 Підведення підсумків Дня ЦЗ на нараді вчителів 16.04 НЦЗ  

 

 

 

Начальник штабу ЦЗ Грозинської гімназії               Галина КАМІНСЬКА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПОГОДЖЕНО      ЗАТВЕРДЖУЮ 

Начальник відділу освіти                          Директор Грозинської гімназії 
ВК КМР__________Ігор ХАРЧЕНКО 

__________Алла КРАСНОКУТСЬКА 

 «___» ________2021 р                                                                           «____» ___________ 2021 р. 

 
ПЛАН 

проведення  Дня цивільного захисту в 

Грозинській гімназії 

Час Заходи Учасники 
Місце 

проведення 

Відповідаль- 

ний 

07.45 – 

08.10 

Збір керівного 

командного складу з 

метою організації 

Дня ЦЗ 

Керівний 

склад 

НЗ 

Кабінет 

директора 
 

08.10 – 

08.30 

Збір педагогічних 

працівників 

Керівний 

склад 

ЗНЗ  

Актовий зал  

8.30 – 

9.10 

Проведення загально-

гімназійної лінійки 

учні 2 – 11 

класів, 

керівний 

 склад ЦЗ 

Подвір'я 

гімназії 
 

Протягом 

дня 

Виставка засобів 

індивідуального 

захисту 

 Фойє гімназії  

Протягом 

дня 

Конкурс малюнків, 

плакатів на теми 

«Людина в 

екстремальних 

ситуаціях», 

«Пожежа» 

2 – 11 класи І поверх   

9.15 – 

10.10 

 

10.30- 

11.15 

2-3 уроки  - тематичні уроки по програмі ЦЗ в 1 -11 класах 

11.35-

12.20 
Уроки за розкладом    

12.20 
Сигнал «Увагавсім!» 

Евакуація з гімназії 

Учні 1 – 

11класів, 

вчителі 

Спортивний 

майданчик 

Керівний 

склад ЦЗ 

12.25 – 

13.10 

Спортивно – 

воєнізованаестафета 
9-11класи 

Спортивний 

майданчик 
 

13.15-

13.25 

Збір педагогічного 

складу і учнів для 
 

Спортивний 

майданчик 
 



підведення підсумків 

« Дня ЦЗ та ОТ». 

13.25-

14.10 
Уроки за розкладом    

14.15 

Збір керівного  

складу ЦЗ. 

Підведення 

підсумків. 

Керівний 

склад 

Кабінет 

директора 

гімназії 

 

 

 

 

 

Голова оргкомітету                 Вікторія ЧИЖСЬКА 


	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
	ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

